
 

 
COMUNE  di  MARIGLIANO

Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.   756      del        04/08/ 2020

Registro  Settore   n.  155  del   20  /  07 / 2020

 

OGGETTO: Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana - 2° tratto di  competenza del
comune di Marigliano. CIG. 8048397350.    Impresa: DOLDO CARLO SRL

                     Liquidazione oneri per lo smaltimento dei rifiuti.  

      
            ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  *  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                   Il Responsabile del Settore IV 
                                     Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO CHE:
 con determinazione n.117 del 31/05/2019 R.G. n. 556 del 03/06/2019 è stato riapprovato il progetto

definitivo-esecutivo dell’opera pubblica denominata: “Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana
II° tratto” ed è stata indetta nuova gara d’appalto per l’affidamento dei lavori;

 con Determina Settore IV n.149 14/06/2019 e Registro Generale n. 641 del 19/06/2019, è stata indetta
procedura  di  gara  finalizzata  all'affidamento  dei  lavori  di  “Realizzazione  strada  ex  tracciato
Circumvesuviana – II° Tratto di competenza del Comune di Marigliano”, all’approvazione 

 con la medesima determina è stato approvato il  Disciplinare di gara predisposto dalla C.U.C. Agenzia
di Sviluppo dell’Area Nolana ed è stato dato mandato alla medesima C.U.C. di predisporre tutti gli atti
necessari per l’appalto dei lavori come da convenzione sottoscritta da questa Amministrazione con costi
da sostenere nell’ambito del quadro economico;

 con Determinazione n.127 del 25/09/2019 sono stati approvati dalla CUC Agenzia Area Nolana gli atti
ed i verbali di gara ed è stato proposto alla Stazione Appaltante, ai sensi dell’art.32, comma 5^ del D.
Lgs.  50/2016,  di  aggiudicare  in  via  definitiva  i  lavori  di  “Realizzazione  strada  ex  tracciato
Circumvesuviana – II° Tratto di competenza del Comune di Marigliano” all’impresa DOLDO CARLO
S.R.L., C.F./P.IVA 03166721211 con sede in Sorrento (Napoli) alla via degli Aranci n.37/1 ;

 con determinazione del Settore IV n.279 del 04/10/2019  sono stati approvati i verbali di gara ed è stata
decretata l’aggiudicazione definitiva dell’appalto all’impresa DOLDO CARLO S.R.L. ; 

PRESO ATTO CHE:
è stato sottoscritto contratto di appalto Rep. n.8625/2019;
 in data 04/12/2019 è stato sottoscritto il Verbale di Consegna dei Lavori;
 con prot. 1247 del 15/04/2020 è stata trasmessa la documentazione contabile per il pagamento degli

oneri di discarica comprensiva delle fatture, formulari e dichiarazione di conformità il tutto vistata dal
Direttore dei Lavori;

VISTI:
 la fattura elettronica della Ditta Doldo Carlo s.r.l. n.FPA  64_20 del 08/07/2020 di €. 29.781,76
 il DURC on line con scadenza 15/10/2020 attestante la regolarità contributiva;
 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il verbale di accettazione n. 327 del 20/07/2020 ai fini dell’inventariazione dei beni;
 il CIG: 8048397350;
 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità e sui controlli interni
 lo Statuto comunale; 
 il TUEL  n.267/2000;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di liquidare a favore della ditta DOLDO CARLO S.R.L. da Sorrento via degli  Aranci n.37/1, p.iva
03166721211 l’importo di € 29.781,76 IVA inclusa per la fattura n. FPA 64_20 del 08/07/2020 per
“oneri  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti” relativamente  a  “Realizzazione  strada  ex  tracciato
Circumvesuviana – II° Tratto di competenza del Comune di Marigliano”  ;

2. di emettere mandato di pagamento in favore della Società ditta DOLDO CARLO s.r.l. con sede legale
in via degli Aranci n. 37/1 Sorrento (NA) CF/P.IVA 03166721211 per l’importo imponibile di     €.
24.411,28   con  accredito  sulle  coordinate  bancarie  aventi  IBAN:  ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  ad
avvenuta somministrazione dell’importo da parte della Cassa DD.PP. ; 

3. di emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di €. 5.370,48 per IVA ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23/12/2014
n.190  “split payment” – scissione dei pagamenti, ad avvenuta somministrazione dell’importo da parte
della Cassa DD.PP.; 



4. di dare atto che la somma di €. 29.781,76  è imputata al Cap. 2003/167 - Imp. n.2288/2020 – Oneri
per lo smaltimento dei rifiuti, finanziata mediante il diverso utilizzo del mutuo pos. N.4435378/00 ;

5. di   trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  e  al  Settore   Ragioneria  per  gli
adempimenti consequenziali. 

 
                                                                                    Il Responsabile IV Settore

                                                                               (arch. Sabato Esposito)

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Vista la proposta che precede ; 
Visto l’art.151 c.4 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 ;  

                                                                        ATTESTA
    
la copertura finanziaria e la regolarità contabile

                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                   ( Dott. Pasquale  De Stefano ) 

    

 

  

    

 

  



 
 

                                                                                   

    

 

     

                
                                                                                     

 


	
	
	COMUNE di MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Realizzazione strada ex tracciato circumvesuviana - 2° tratto di competenza del comune di Marigliano. CIG. 8048397350. Impresa: DOLDO CARLO SRL

	DETERMINA

